平成 25 年 8 月 14 日

各  位

上場会社名 乾 汽船 株式会社

     代表者名  代表取締役社長 乾 新悟

     （コード番号 9113）

     問合せ先責任者 取締役経営管理部長

乾 隆志

     （TEL  03-3548-3270）

固定資産の譲渡および特別利益発生に関するお知らせ

今般、当社連結子会社「DELICA SHIPPING S.A.」は、所有する固定資産を下記のとおり譲

渡することを本日（8 月 14 日）決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

当社の船隊整備計画の一環として、老齢船を処分することとした為。

２．譲渡資産の内容

（１）対象船舶 船名：   KEN SHO

    船種：   バラ積み貨物船

    載貨重量トン数： 23,581 トン

    竣工年月：  平成 7 年 10 月

（２）譲渡価額 約 485 百万円

（３）帳簿価額 約 13 百万円

（４）譲渡益 約 472 百万円

３．譲渡先： 海外の第三者法人

４．譲渡の時期：

取締役会決議 平成 25 年 8 月 14 日

契約締結  平成 25 年 9 月上中旬（予定）

船舶引渡し日 平成 25 年 9 月下旬（予定）

５．今後の見通し

当該船舶の譲渡益は、平成 26 年 3 月期（平成 25 年 4 月 1 日~平成 26 年 3 月 31 日）

の連結損益に特別利益として計上いたします。

今後業績予想に修正の必要が生じた場合には、速やかにご連絡いたします。

                                                                         以 上